令和７年度多良木町就学援助費給付申請書兼世帯票

令和 ７年 ４月 21 日

多良木町教育委員会 様

住 所 多良木町大字多良木 1648 番地

                          （行政区 多良木１区の１ ）

申請者（自署） 多良木 花子

  連絡先  090-0000-0000

就学援助を受けたいので、多良木町就学援助費給付要綱第５条の規定により、下記のとおり申請します。

記

対
象
児
童
・
生
徒

学校名 学年
ふりがな

氏 名 年齢 生年月日 健康状態

多良木 小・中 学校
６年１組

たらぎ たろう

多良木 太郎
12

H 25．4．2 良・否

多良木 小・中 学校 ４年１組
たらぎ じろう

多良木 次郎
９ H 27．9．30 良・否

小・中 学校 年  組   H  ． ． 良・否

小・中 学校 年  組   H  ． ． 良・否

小・中 学校 年  組   H  ． ． 良・否

世帯状況（同居している家族全員を記入してください。）

対
象
児
童
・
生
徒
以
外
の
家
族

ふりがな

氏 名
申 請 者

との続柄
年 齢 生年月日 健康状態 勤務先・学校・園名等

たらぎ はなこ

多良木 花子

申請者
（本人）

36 T S

H R 63．5．1 良・否 株式会社 たらぎ

たらぎ つぎこ

多良木 次子
母 65 T S

H R 34．6．1
良・否 無職

   T S

H R   ．   ． 良・否

   T S

H R   ．   ． 良・否

   T S

H R   ．   ． 良・否

   T S

H R   ．   ． 良・否

   T S

H R   ．   ． 良・否

住居の形態

※借家又は間借りの場合は、家賃額証明書を添付

してください。

１ 持家   ２ 借家（家賃月額  38,000    円）

３ 間借り（家賃月額        円）

給与収入・事業収入・年金・不動産収入以

外の収入

１ 無

２ 養育費 月額（          円）

３ その他   （          円）

自動車・バイク等の所有状況

（台数及び使用目的）
自動車１台（通勤に使用する。）

※裏面にも記入欄があります。

記入例
生涯学習課に
提出する日付

昼間に連絡が
つく電話番号

提出前にご確認いただき、チェックをつけてください。

□ ボールペンで記入した。（鉛筆、消せるボールペンで記入していない。）

□ 世帯状況は、住民票のとおりではなく、生計が一の同居している家族全員を記入した。

※教育委員会記入欄

本人確認方法 認定審査結果 認定年月日

免許証・マイナンバーカード

その他（       ）
認定

否認定

認定区分 認定・否認定理由

要保護

準要保護（１・２・３・４）

援
助
を
受
け
た
い
理
由

※申請理由（収入及び家庭の状況を詳しく記入してください。）

例１：ひとり親家庭で養育費等の援助もなく、パート勤めのため収入も不安定です。ぎり

ぎりの生活で学用品をそろえることに苦労しているため申請します。

 例２：父親に持病があり働ける日が少なく、母親もパートで収入が安定しません。祖父

母も同居しており、家族も多く、経済的に苦しい状況のため、申請します。

※下記の該当する番号を○で囲んでください。（複数選択可）

１ 生活保護が廃止又は停止になった。

２ 町民税が非課税となった。

３ 町民税の減免を受けている。

４ 事業税の減免を受けている。

５ 固定資産税の減免を受けている。

６ 国民年金の掛金の減免を受けている。

７ 国民健康保険料減免又は徴収の猶予を受けている。

８ 児童扶養手当を受給している。

９ 世帯更生貸付補助金による貸付を受けている。

10 保護者が、職業安定所登録日雇労働者である。

11 保護者の職業が不安定で生活が困難である。

12 経済的理由により欠席日数が多い。

※虚偽の申請があった場合は、認定を取り消すこ

とがあります。

振
込
口
座

金融機関名（保護者名義） 種別 口座番号

肥後
銀行・信用金庫

信用組合・農協
多良木

本店

支店

普通

当座

９ ９ ９ ９ ９ ９ ９

ゆうちょ銀行
フリガナ

口座名義

記号

番号
 たらぎ はなこ

多良木 花子

委任状及承諾書
生涯学習課担当者が就学援助の審査に必要な申請者及び同居家族全員の住民情報及び税務情報、児童

扶養手当受給状況等に係る情報を調査・閲覧することに同意します。

また、就学援助の認定を受けた場合、生涯学習課が支給に必要な情報を学校及び給食センターに調査

すること及び情報提供することに同意します。

なお、負担すべき学校納付金等に未納がある場合は学校長を、学校給食費に未納がある場合は生涯学

習課長を代理人と定め、請求及び受領等に関する一切の権限を委任します。

           令和 ７年 ４月 ２１日   氏名     多良木 花子   ㊞

※本人による自署の場合、押印は必要ありません。

受付印

✔

など、なぜ就学援助が必要なのか理由が明確になるよう家庭の経済状況や特筆すべ
き家族の状況（病気療養、介護、ひとり親家庭等）を具体的に記入してください。

※必ず記入してください。

✔

申請者の口座
名義を記入

どちらかに
記入